bli. l. qui cetu. §. si. Sed arg. contra. ff. de preua. l. preuaricationis. r. ff. de iure iura. l. eum qui. §. in popularibus: sed istud est: qz habent iudi cis auctoritatem: hic aut partium consensum tm. Alj dicunt gratutu pactum non piudicare: vt. d. l. qui cetu. in fi. sed transactio sic. Immo cotra in eo q excepit adulteriū tm: vt bic r. j. ad. l. iul. de adul. l. de cri mine. Item r raptus vi detur excipi: vt. j. p qui bus cau. ser. pre. l. ac. l. penul. Sol. idem statui tur in raptu yginis qd in adulterio ppter sili tudinem quam inter se habent: sed fm Jo. be ne pot transigi vel paci sci d raptu: vt videt vel le lra. Dicit eni pacto transmissum. ergo ap paret q p pactuz est re missum: ergo fuit licitu pactum. Item cotra in eo q hic dicit de adulte rio non posse transigi: vt in aut. vt li. ma. r a uie. §. penul. colla. viij. ibi. si tamen nodum iu diciali decreto vel ami cabili conuentione r. c. Sol. dicunt quida hoc corrigi: sed verius fm Jo. quod ibi dicit non est referendum ad capi tulum adulterij: sed ad alia capitula in eadem aut. primo posita. Item contra in auten. vt nul li iudi. §. adulterium. colla. ix. Solu. speciale forte in viro: vl verius

nihil tale conuenit exceptio tibi no etiā eoz que dedisti repetitio cope tit parta securitate.

In omni pena sanguinis pot transigi vl pacisci: excepta pena adulteri. de alia pena non nisi falsi. hoc dicit Saly. et alexa.

Idem. aa. et. cc. Valentiniano. Lex. xvij.

Ransigere vl pacisci de cri mine capitali (excepto adul terio) pbibitum no est: in alijs aut publicis criminib: que sanguinis pena no ingerit transigere no licet citra falsi accusationem.

Nota repertio instrumeti no vitiat tra factione: sed dolus ipsuz occultatis ca in ualidat: si actio pma no erat ipso iure sub lata als inducit actione de dolo. h. d. Sa lye. Uel sic. Transactio no rescindit pre textu instrumentoz nouiter reperto: si bona fide facta fuit. sed si reus per do lum extorsit eaz rescinditur vel per doli replicatione si actio no erat ipso iure sub lata: vel p doli actionem si actio sublata erat. h. d. Alexan.

Idem. aa. r. cc. Ireneo. Lex. xix.

Sub pretextu instrumeti post reperti: transactionem bona fide finita rescindi iura no patiunt.

ibi actum erat: vt mulier punita esset: qz in monasteriuz erat missa: sed vir sibi reconciliat infra bienniu. Item cotra. ff. de adul. l. si maritus §. si negauerit. Si. ibi repudiauit: no autem transegit vel pactum fecit Item p. ff. de pac. iurisgen. §. si paciscar. r. §. seq. vbi non pmittit vale re pactum p publicam vtilitate factum. Sol. illa distinguit p istam vt ea locum habeat in crimine quod no ingerit penas sanguinis. Alj di dicunt eam tm loqui in gratuito pacto: istam in transactione tantum: r exponunt hic transigere vel pacisci pacto: scilicet non gratuito. r in ducunt. s. eo. preses.

In alijs publicis. publica iudicia sunt que numerata sunt. ff. de publi. iudi. l. j. Quid autem erit in puatis delictis. Respon. Joba. vt in eis possit transigi r pacisci. Satis enim est q non inuenio pbibituz in eis: vt. ff. quibus ex causis ma. l. necnon. §. j. Sed argu. contra. ff. de arbi. l. non distinguemus. §. iulianus. r. ff. de his qui notan. in fa. l. quoniam. r potest sic distingui. an criminaliter: sed tunc non licet an cialiter: r tunc licet.

Non licet. vt. j. de contraben. r com. stipu. l. siquidem. in fine. qz si transigat p confesso habetur: vt. ff. de preuarica. in omnibus. Et no ta q no repetit nisi transigeret: naz pacisci bene licet: vt. ff. de iure fisci. l. in fisci. r. l. ei. ad legē iul. de vi. publi. l. qui cetu. §. finali. quod no pla cet Jaco. vt alibi no. Sed quid si transigat. Dicunt quidam transa ctionem valere inter eos: sed alijs non preiudicare: quod non placet: quia sic nulla esset differentia an transigat quis super re familiaris: an super re publica: sed lex aperte facit differentiam: vt. ff. de pactis. l. iu regentium. §. si paciscar. r. l. si vnus. §. pacta. r sic dico etiā inter eos non valere: vt no. d. §. si paciscar. in glo. fit enim nunciatio r. c. hic vi detur aliter dicendum: vt alibi notatur. s. cum refertur ad pecuniari am extimationem.

Falsi accusationem. vt. j. de fal. ipse: r est ratio: quia plerunqz fal si accusatio refertur ad pecuniariam extimationem fm Johan. r hoc solo casu videtur eam accusationem exceptam a transactione. s. probi bita. videlicet vt fieri possit transactio super falso quod refertur ad pe cuniariam extimationem. nam quandoqz irrogat pena sanguinis: vt j. de fal. mo. l. j. §. actore. r. l. penul. Uel dic q semp super crimine fal si: sz transigere etiam quado irrogat penam sanguinis: vt in pn. l. Itē cum no irrogat: vt bic. alioquin no esset bona exceptio qua fecit. r no. versus. Sanguinis in penis nisi mebus transigit omnis. In ceteris nulli liceat nisi crimine falsi.

Sub pretextu. pbibent iura nisi in causa publica: vt. ff. de re iu di. l. imperatores. r nisi in causa ecclesie: vt arg. in aut. de no a lie. §. si minus. r nisi in causa pupilli: vt. j. de iur. reipu. l. republicam. lib. xi. r nisi sit testamentum: vt. ff. eo. de bis. Idem de codicillis: vt. ff.

Crimen dicit capi tale tripli ceter.

Transa ctio an possit fie ri sup cri minalib.

Transa ctio an possit fie ri sup cri mine falsi versus

eo. imperatores. §. j. r. l. non est.

a Per se. p se possunt subtrahi ita qd no cadat in nomen furti: vt si apud eu sint r no contractet: sed celet: vt. ff. de fur. inficiado. circa pn. si aut contractaret fieret furtu r daretur actio furti ad duplum eius qd continet in instrumento: vt. ff. de fur. q tabulas. r sic no daret de do/ lo quam hic dicit dari: vt. ff. de dolo. l. j. §. ait p tor. r. l. ij. p alium autez sbrabit: vt si alicui ma dauit vt acciperet ea: q putans esse mandantis ea accepit. Nec em man dator comisit furtu: qz no ptauit: nec fuit pre sens: nec accipies comi sit furtum: qz no fuit in dolo: vt. ff. de fur. si is q rem. §. si mihi titiu. r. l. si quis p fundu. r. l. fal sus. §. si is. Alii no exi gunt hmoi expositioes: qz dicunt copetere fur/ ti cu actione de dolo cu sint famose ambe qd no placet: vt. ff. de dolo. l. j. r. l. ideoz.

C Sane si per se vel per aliū sub tractis instrumētis: quibus veritas argui potuit decisionē litis extor sisse phibetur: siquidem actio sup est: replicationis auxilio doli mali pacti exceptio remouetur. Si vero iam perempta est infra cōstitutus tempus: tñ actionem de dolo pos tes exercere.

C Contra transactionē nō pōt veniri si cut nec contra rem iudicatā: nec tempus noctis vitiat transactionē. h. d. Saly. Ut sic. Transactio r sententia paris sunt auc toritatis: r valet transactio facta de nocte sicut de die. hoc dicit Alexan.

C Fide. aa. r. cc. Antistie. Lex. xx.

N On minorē auctoritatem transactionū qz reruz iudi catarum esse: recta ratione placuit.

C Siquidē nihil ita fidei cōgruit humane: qz ea q placuerāt custodi ri. Nec em ad rescindenduz pa ctum sufficit q hoc scda hora no cētis intercessisse. pponas: cū nullum tps sane mentis maioris. xxv. an. consensum repudiet.

C Simulata emptio ex causa trasactio nis facta fictum emptozes nō obligat ad precii soluendū. Bal. Uel sic. Transactio vera preualet veditioi ex causa trasactio nis simulate: ideo precium ex ea fictum petere non pōt. hoc dicit Salyce. Uel sic. Plus valet qd agitur q quod simulate concipitur. hoc dicit Alexan.

C Fide. aa. Seminiano. Lex. xxi.

Q uam ea que transactionis cā dari aut retineri conuenit: velut emptozem eum quem acci pere placuerat: retinere prescribi tur: bis que simulate gerunt p in fecis habitis. frustra ficti precij po stulatur numeratio.

Trasactio facta per dolum no est nulla ipso iure

N el aliud in bonafidei aliud in stricti iuris: sicut est trasactio fm. B. sed hoc no placet: vt. j. de inuti. stipu. l. de dolo. Item quo datur d do/ lo cum alia copetit: vt. ff. de dolo. l. ij. §. si quis enim. Rndet Bu. h nul la copetit post dolum admissum. Vel dic qz hic in ea admittenda passus est dolum vt ibi dicit. Item quare no datur conditio ob cam vt se re/ ponat in obligatioe: vt. ff. de condi. ob cam. l. si quis. Rñ. qz hic factū fuerat a reo qd conuenerat: sed actor dicebat se dolo inductum. r vt di xi. s. eo. actione. r facit. j. in qui. cau. cel. long. temp. pscip. l. j. r. s. ti. j. cum postea. r. j. de re iudi. sub specie. r. ff. de excep. l. qui agnitis. r d iu re iuran. l. admonendi. in fi.

N on minorem. qm ad decidendas lites. r qm ad exce/ ptionem parandam. qnz tamen secus est: vt. s. e. l. si diuersa Item pactio no facit ingenuz: sed snia sic: vt. j. de inge. ma. l. diffama ri. r plene potes dicere: vt. ff. de iure iur. l. ij.

Siquidem. i. quia.

C Fidei. vt. ff. de pac. l. j. in pn. r insti. dere. diui. §. p traditionē. ff. d ac. emp. l. ex emp. in pn.

C Pactum. i. transactionis.

C Secunda hora. puta in gallicantu. Et sic nota qz valet de nocte quod fit sicut de die: vt. ff. de test. l. ad testium. §. posse. Sed si de nocte feratur cum possit: vt dictum est: nunquid erunt necessaria luminaria Respon. sic. ff. de ven. inspi. l. j. §. tria luminaria. r. j. de senten. ex pe/ ri. reci. l. ij. Sed argu. contra. j. ad legem iul. de adulte. gracchus. r in auf. de iudi. §. sedebunt.

C Tempus. de die vel de nocte.

C Repudiet. quin possit transigi.

Q uam ea dari. scholaris gloriofus. r inanis glorie cupidus in re/ tinendo actor: in dando reus: cum enim ageret ad funduz co uenit vt aduersarius retineret fundū velut emptor euz retineret ex cā transactionis modico dato. Item si alia rem dedit noie transactionis: vt sibi daretur fundus petitus r couenit vt illa ti. emptionis retinere tur ab aduersario econ tra in dando reus qui restituit fundum cum sit reus: sed fingit em/ ptionem modica pecu/ nia accepta per trans/ ctionem.

C Protestatio vel cōtestatio super dolo non facit dolum presumi. h. d. Salyce. et Alexan. vel sic. Transactio non rescindit ex protestatione. Ja. bu.

C Fide. aa. r. cc. Alexā. Lex. xxij.

S i maior traslegisti ad rescin/ dendā trasactionez de dolo contestatio nō sufficit.

C Exceptio non sum heres opposita cre ditoribus hereditarijs est exceptio inte/ tiois. Itē cui denegat defensio multoma gis denegat actio. h. d. bal. vel sic. Si con uetus vt heres non opposuit q non erat heres sed vt heres traslegit r soluit repe tere non potest licet vere non esset heres et si non soluisset cōpelleretur soluere si stipulatio interuenisset. h. d. Alexan. et sali. vel sic. Post rez transactione decisaz nō pōt opponi exceptio intentiois vel fa/ cti nec soluti repetitio concedi. h. d. Sali.

C Fide. aa. r. cc. Lex. xxij.

N e intentio creditoz archime/ doruz cui alios successisse pfi/ teris si obligatus p eo nō fuisti te/ nere te pōt: sed hoc integro nego cio tractari couenerat. Nam cū iam qonem transactione decisaz: r a te dari placitā numeratā pecuni am pponas huius indebiti soluti p/ textu iprobe tibi petitionē decerni postulas: cū r si tñ in stipulationez fuisset deducta: indebiti pmissi ve lamento defendi nō posses.

C Solutio partis debiti ex cā trasactio nis inducit liberationē a roto: secus in cō festioe ptis cā a reo. h. d. bal. r Saly.

C Fidem. aa. r. cc. Victorino.

C Lex. xxiiij.

S iquidem ex causa trasactio nis acceptis bis que instru/ mento continentur: nihil amplius peti conuenit aduersariam tuam exceptionis auxilio defendi perspi cis. Si uero certam qstitatez

C Tenere. repete nec.

C Integro. i. ante q transigeres r solueres.

C Dari. i. creditoribus archimedoruz.

C Placitam. i. datam esse.

C Pretextu. siue sciente: siue ignorante ius vel factum.

C Petitionem. i. repetitionem.

C Deducta. nō etiam soluta: r hoc precedente transactione.

C Non posses. r cui denegatur bec defensio multomagis actio: nec etiam a veris heredibus repetes qui non sunt liberati per tuam trans actionem. r sic est contra. ff. de petitio. here. si quid possessor. Sed dic qz ibi soluit ex contractu defuncti: hic autem in suo. scilicet transactio nis. r hoc vt dicit precedens versiculus. hic autem r. c. hoc modo in/ telligitur. ff. de pactis. l. si tibi. §. finali. Item contra. ff. de tute. r ratio. distra. si ex duobus. sed aliud in tutoribus r curatoribus qui vna obli gatione r actione tenentur. Hic autem iure actionis nō solum ex obli gatione qua tenebantur heredes: sed sua vt dixi. Item nota qz datum vel promissum transactionis causa etiam indebitum non posse repe ti: sed tunc solui debet: vt hic r. j. de conditio. indebiti. si citra. r de nō numerata pecunia. l. sine transactione. r de cotrabenda stipulatio. sci re. r de plus peti. l. j. nisi in casu quando actor calumniatur: vt. ff. de condi. inde. in summa.

C Non posses. sui aduocatus in cā tua. pmissisti mihi. l. transegi pro xl. residuum nō possum petere.

C Siquidem. in instrumento. transactionis.

C Conuenit. minore pecunia ob transactionem accepta.

C Despicis. vt. ff. e. l. quo fidem.

Casus la teralis.

Transa ctionis cā datū non repetitur

a **D**ecisione. i. non interposita transactioe. in vtroq; ergo plus fuit petitiu' r minus soluti sue cofessatum: vnde videbat q; sicut in primo est exceptio p residuo: sic r in isto. sed est vt hic. r. ff. de pac. l. si vn' s. in summa. r. l. si intra. r. ff. e. l. cu' aquil. r. ff. de excep. rei iudi. l. si ex testamento. r. j. de so. si inter. r. l. si interest. r. j. de fur. l. post decisionez.

b **T**ameam. q; tate. l. quam fuit confessa se debere.

c **S** i maiores. auu' culus me' mibi centum debebat transegi cu' eo p. xx. q; credebam q; me heredem faceret: no' possum petere

d **T**ranslegistis. minore pecunia ob transactionem accepta quam deberetur.

e **C**onditione. s; qd si actor expressisset conditione: puta remitto tibi litem si me feceris heredem. Rñ. vt dixi. j. e. l. cu' donationis.

f **D**ebetur. s. patrii. debet. vt. j. de co' di. ca' da. si repetendi. r. ff. de co' di. ob cam. l. iij. s. q; q; constet.

h **T**ransactione matris. i. facta a matre: vel inter alios sub conditione matris. nam hec no' valet: vt. j. e. l. si. no. r. facit. ff. e. de re fil. r. de pac. si vnus. s. in summa. r. de regu. iur. no' debet. r. j. de p. ba. ad p. batione. r. de l. b. cau. post certi.